衡钢，不存在损害上市公司及其他股东、特别是中小股东的利益的情形。

根据《企业国有资产交易监督管理办法》，本次增资为华菱衡钢原股东同比

例增资，增资价格以 2024年 12月 31日为基准日经信永中和会计师事务所审计

的华菱衡钢净资产值为定价依据，增资价格为 1元/注册资本，定价公允合理，

不存在损害上市公司及其他股东、特别是中小股东利益的情形。

七、关联交易协议的主要内容

2025年 12月 30 日，湖南钢铁集团（甲方）与公司（乙方）签署了《借款

协议》，主要内容如下：

“......

一、借款金额与用途

1. 借款金额：人民币 103,095,846元（大写:壹亿零叁佰零玖万伍仟捌佰肆拾陆元整）。

2. 借款用途：仅限乙方用于增资衡阳华菱钢管有限公司，不得挪作他用。

二、借款期限与利率

1. 借款期限：自本协议生效之日起十年。

股东
增资前

出资金额
股权比例

本次

增资金额

增资后

出资金额

华菱钢铁 432,006.92 85.91% 10,274.26 442,281.18
湖南钢铁集团 70,834.20 14.09% 1,684.62 72,518.82

合计 502,841.11 100% 11,958.89 514,800.00

2. 借款利率：本借款为无息借款，乙方无需支付利息。

[...]

增资后华菱衡钢注册资本从502,841.11万元增加至514,800万元，各股东持股比例不变，公司保
	六、关联交易定价政策及定价依据
	经双方协商同意，湖南钢铁集团以零利息向华菱钢铁提供借款用于增资华菱衡钢，不存在损害上市公司及其他股东
	根据《企业国有资产交易监督管理办法》，本次增资为华菱衡钢原股东同比例增资，增资价格以2024年12月
	七、关联交易协议的主要内容
	2025年12月30日，湖南钢铁集团（甲方）与公司（乙方）签署了《借款协议》，主要内容如下：
	“......
	一、借款金额与用途  
	1. 借款金额：人民币103,095,846元（大写:壹亿零叁佰零玖万伍仟捌佰肆拾陆元整）。  
	2. 借款用途：仅限乙方用于增资衡阳华菱钢管有限公司，不得挪作他用。  
	二、借款期限与利率  
	1. 借款期限：自本协议生效之日起十年。
	2. 借款利率：本借款为无息借款，乙方无需支付利息。  
	三、款项支付与还款方式  
	1. 支付方式：甲方应于本协议生效之日起3日内，将借款一次性汇入乙方指定账户。  
	2. 还款方式：乙方应于到期日一次性将本金汇入甲方指定账户。
	......”
	2025年12月30日，公司（甲方）与湖南钢铁集团（乙方）、华菱衡钢（标的公司）签署了《衡阳华菱钢管